
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(ВОЕНВЕД) г. ЗЕРНОГРАДА  

 

 

 ПРИКАЗ  

27.08. 2024 г.                                         № 433                                 г.  Зерноград 

 

«Об организации  инновационной  

деятельности в 2024-2025 учебном году» 

                                                      
 

Согласно решению Педагогического совета школы (протокол от 

27.08.2024), с целью организации инновационной деятельности в 2024-2025 

учебном году, во исполнение пп.1 п.1 ст.9 федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», создания 

условий, необходимых для эффективного функционирования 

муниципальной системы образования  

 

приказываю: 

 

1.Организовать в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда в 2024-2025 учебном 

году инновационную деятельность по 4 направлениям. 

2.Назначить ответственными за организацию и проведение инновационной 

деятельности в 2024- 2025 учебном году: 

2.1. Внедрение ФГОС среднего общего образования в 11-х классах.  

(Деулина Л.С. зам. директора по УВР); 

2.2. Внедрение методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным по модели: 

учитель-ученик, учитель-учитель. (Зам. директора по ВР Ивко А.В., Харченко 

Л.В.-зам. директора по УВР, руководители ШМО).; 

3. Апробация инновационного образовательного проекта: 

3.1. «Нравственно-половое воспитание - основа сохранения и укрепления 

репродуктивного здоровья нации»- разработчик и куратор зам. директора по 

УВР Харченко Л.В.; 

 3.2. «Обеспечение профессионального роста педагогов и учебных 

возможностей учащихся средствами технологии индивидуального 

образовательного маршрута (ИОМ)»- разработчики и кураторы зам. 

директора по УВР Землянская О.А., Деулина Л.С. 

(подана заявка на присвоение статуса областной инновационной площадки 

02.09.2024 г). 

4.Утвердить дорожные карты по реализации инновационных проектов на 

2024 – 2025 учебный год: 

4.1.внедрение ФГОС основного общего образования в 10-х классах в 2019-



2020 учебном году; 

4.2. Апробация инновационного образовательного проекта «Нравственно-

половое воспитание - основа сохранения и укрепления репродуктивного 

здоровья нации»- разработчик и куратор зам. директора по УВР Харченко 

Л.В; 

4.3. Внедрение ФГОС среднего общего образования в 11-х классах.  

(Деулина Л.С. зам. директора по УВР); 

4.4.  Внедрение методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным по модели: 

учитель-ученик, учитель-учитель. (Зам. директора по ВР Ивко А.В., Харченко 

Л.В.-зам. директора по УВР, руководители ШМО).; 

4.5. Апробация инновационного образовательного проекта «Обеспечение 

профессионального роста педагогов и учебных возможностей учащихся 

средствами технологии индивидуального образовательного маршрута 

(ИОМ)»- разработчики и кураторы зам. директора по УВР Землянская О.А., 

Деулина Л.С.  (подана заявка на присвоение статуса областной 

инновационной площадки 02.09.2024 г).; 

5. Землянской О.А., Деулиной Л.С., Харченко Л.В. заместителям директора 

по УВР осуществлять анализ инновационной деятельности по итогам 

полугодия и года, готовить отчеты для управления образования согласно 

установленных графиков.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор  школы                                                        Г.Н.Осадчая         

 

 
 

 


